opinionem

D. Petri Duen.

opinionem dicit magis sibi placere. Alcia. in d. cap. cum contingat
 nume. 98. & eam communiorem esse tenet Chassang. in consuet.
 Burgun. in tit. (des droitz.) Rubri. 4 §. 7. fo. 167. col. 1. nume. 17.
 vbi pro hac opinio. adducit plura fundamenta, & dicit quod Do-
 ct. tenentes istam partem sunt maioris autoritatis quam qui te-
 nent aliam. eandem opin. remittendo se ad locum supra dictum, te-
 net idem Chassa. in consi. 2. nu. 5.

Et tamen verum quod multi ex Doct. per Chassanæum relatio-
 quantur in casu diverso, nam Barto. in d. §. Tertia. & Cin. in d. l. 1. C.
 de sacrosan. eccle. & Ioan. Andr. in addi. ad Specu. & Soci. in d.
 consi. 65. & sic fere omnes Doct. non proprie loquuntur in vera do-
 natione, sed in confessione dotis receptæ, vt si maritus in testamen-
 to, vel in quocunque alio contractu confessus est se debere vxori
 sue mille, que constitetur ab ea recepisse, & sic iurat, tunc talis dona-
 tio non firmatur iuramento, & ita proprie loquitur Bart. in d. §. Ter-
 tia. & in d. l. Aurelius. in §. si. ff. de libera leg. & sic fere omnes Do-
 ct. per Chassa. & Alciar. allegati. Et ratio quare isto casu talis
 donatio non valeat, est: nam tale iuramentum interponitur super
 eo quod est de preterito, & talis confessio etiam iurata presumitur
 facta in fraudem legis prohibentis donationem inter viri & vxor-
 em, que ratio sumitur ex l. qui testamentum inter viri & vxor-
 em, que ratio sumitur ex l. qui testamentum, & ibi Bart. ff. de proba-
 tio. Illud tamen quod Bart. in d. l. si quis pro eo. & Canonice in
 d. c. cum contingat, volunt: habet locum quando iuramentum inter-
 ponitur super eo quod est de futuro, quia maritus donat vxori, & iu-
 rat de non contrahendo in tempore futuro, quo casu habemus
 regulam, vt supra est probatum, quod iuramentum quod potest ser-
 uari sine interitu salutis eterne, semper est seruandum, d. c. cum con-
 tingat. & hanc distinctionem posuit. Imol. ibi in decimo membro.
 Iacobi i. de S. Georgio. in d. l. qui testamentum. numero. 3. quam
 distinctionem tanquam veram & esse extra terminos contentione
 que est inter scribentes in vera donatione, tenet Soc. in l. 1. nu. 98. ff.
 solu. matri. vbi testatur, se ita pluries consuluisse & consultum vi-
 disse per doctissimos viros, quod esse verissimum testatur Curt. Lu-
 ni. in consi. 95. volu. 2. nu. 4. Deci. in d. consi. 102. nume. 3. Ad quod
 non obstat etiam quod Bart. in d. l. 1. ff. de dona. inter virum & vxor-
 em, contrarium teneat ut refert Chassa. in loco supra allega. quia Bart.
 remittit se ad opinionem quam tenuit in d. l. si quis pro eo. vbi te-
 nuit opinionem communem, & ita etiam Bart. ponderauit Abb. in
 consi. 95. col. 1. Ex quo patet quod Bart. in d. l. 1. non est contrarius
 vt prima facie videbatur, & dato quod esset, satis est nobis quod
 opinio quam tenet in l. si quis pro eo. & in d. l. Seius Augerius, sit
 magis vera & communiter approbata, ut ex supra dictis patet.

Amplia tertio vt ex tali donatione cum censetur contractus a
 iure improbatas, dominium villo modo non transferatur. Argumen-
 to, eorum que tradit Bart. in l. i. in §. si vir. de acq. pos. & in ex-
 pressis terminis tenet Pau. de Castr. in consi. 244. nu. 4. verbi. super
 quinto

quinto & sexto quesito. volu. 2. & ibi subdit, quod possessio ex tali contractu quesita non censetur licita, quem sequitur Purpura, in l. si. nu. 241. de pact.

4 Amplia quarto procedere, etiam si quis donaret hæreditatem suam, quia idem esset dicere quod dono omnia bona mea presentia & futura, nam hæreditas est nomē iuris, & semper recipit augmentum. Item veniunt in §. fructus. ff. de peti. heredr. Ita tenet Barto. in d. l. si. nume. 4. C. de pactis, cum quo omnes communiter ibi transeunt. Exceptis. Ias. & Lancel. Deci. ibi, quia exponi debet, hæreditate, id est, bona, si de presentibus intelligitur, per notata per Barto. in l. questum, per illum tex. in §. si mihi seruus. ff. de lega. 1. quem sequitur ibi Deci. & Purpura, nu. 245. Sed communis videtur esse cum Bar. imo quod non valeat, tenet Cin. Bal. & Alexan. in apostil. his ad Bar. in d. §. si mihi seruus. Ias. in l. licet. num. 15. C. de pact. & ibi Claud. de Seyse. in j. col. nisi ex aliis. coniecturis appareat de mēte donantis hæreditate, vt intellexit de bonis p̄sentibus, vt dicit Iason in d. l. licet, quam opinionē Bar. sequitur Cagno. in repe. d. l. fin. nu. 224. Soc. Iuni. confi. 143. numero. 22. vol. j. maxime cum hæreditas sit successio in vniuersum ius, quod & in dubio a proprietate verborum recedere non debemus, l. non aliter. ff. de lega. 3. Quæ distinctio hodie necessaria non videtur, imo opinio Barto. indistincte procedit per legem 49. Tauri.

5 Quinto amplia, vt supra dicta donatio in totum vitietur, tam in presentibus, quam in futuris & ita ne in presentibus tantum, vel futuris solum valeat. Ita tenet Bal. in d. l. fin. col. pe. & quamuis Barto. ibi num. 16. relinquunt indecisum, tamen eius opinio se inclinat in hanc partem. Eandē opinio tenet Ang. Io. de Imo. & Alex. in d. l. stipulatio hoc modo concepta, nu. 21. Moderni in l. 1. in §. sed mihi ff. de verb. oblig. quam dicit esse commu. & ab ea non esse recedendum. Purpu. in d. l. fin. nume. 247. Contra quam limitationem est tex. in d. l. 69. Tauri.

6 Amplia sexto ut procedat, etiam si donatio facta sit ob causam prestandorum alimentorum donanti a donatario. Ita cōcludit Alexan. in confi. 54. nu. 2. col. 3. sequitur Purpu. in d. l. si. nume. 250. ubi illud dictum declarat.

7 Limita primo ultra Soci. ubi supra, non habere locum quando donatio fit ob causam dotis, quia tunc ob matrimonij fauorem firma & omnimodo valida dicitur. Ita tenet Nicola. Boeri. in decisio. 353. nume. 10. & ante eum Oldr. in consil. 5. Ioann. Paponis in glo. ad consuetudi. Barboniæ, in §. 210. Pro qua opi. facit, nam sicut donatio omnium honorum valet quocumque fit ecclesiæ vel monasterio, ut tenet Bartol. in d. l. final. C. de pactis, quæ sequuntur ibi Doctores præcipue Deci. nume. 31. Cagnol. nume. 203. & eam dicit esse communem Purpura. ibi nume. 242. Felin. in d. cap. in presentia. nu. 5. de probatio. hanc opinio. tenet Pala. Ruui. in d. l. 69. Tauri, nume. 9. & ibi Didacus del Castillo, Socin. in d. regula 108. fol.

D. Petri Duen.

108. fallen. 4. Quod etiam habet locum quando talis donatio facta est pio loco, secundum Bal. in Liubemus. C. de sacrosan. eccle. quem sequitur Castillo in dicta l. 69. Tauri. & cum dos dicatur causa pia, ut est tex. in c. j. in §. donare. qualiter feudū olim poterat alienari, in vñibus seu. quod latissime tradit Euerardus in suis locis legalibus loco. 25. idem dicendum erit in causa dotis.

2. Limita secundo, quando dominium bonorum non sit translatum in donatarium, quia qui habet dominium potest restari, dato quod bona alteri restituenda sint. Vt est glo. in Authen. si qua mulier. C. de sacrosan. eccle. Hanc opinionem tenet Ange. in consil. 179. col. 4. nume. 5. quem sequitur Alex. in l. stipulatio hoc modo. nume. 16. Tiraquell. vbi refert alios quam plures Doct. in tracta. de iure constituti. 1. parte, nume. 74. Quam limitatio non videtur tanta secundum Decium in d. l. fin. nu. 34. quia ratio prædicta non videtur effectualis, quia paria sunt quod quis non habeat bona, vel habeat, sed talia quod propter illa quis probabiliter non sit eius hæreditatem aditurus, quia parificantur non testari, & testari si ex testamento hæreditas non adeatur. l. j. ff. de iniusto, sup. modo ex tali dominio rerum quis non inuitabitur ad adeundum, si donatio restituendum est eandem opi. impugnat Abb. in consil. 102. lib. 2. col. 1. idem Deci. in consil. xxx. nu. 3. Purpura in d. l. fin. nume. 256. & ea non esse tenendam firmat ibi Gagnol. nume. 29. vbi licet sit verū, quod quandocunque donator aliquid reseruauit de quo posuit disponere, valeat prædicta donatio, vt concludunt Doct. in d. l. fin. et in d. l. stipulatio hoc modo, sed quando illud quod sibi reseruaret, esset ualde modicum, prout in casu nostræ ampliationis, prædicta donatio non ualere. ita concludit Claudi. de Seyffello. in d. l. stipulatio hoc modo, nu. 29.